9tfunícípío de ôania Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e (Desenvolvimento Gconômico

9íua Qaloào Costa. 155 - Caixa 9ostal 4 -Tone (51) 3115-3331 - Cep 96Ô10-110 -Ôania Cruz do Ôul- 9?d

DECRETO N.° 5.457, de 17 de maio de 2002.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 3.820, de 03 de janeiro de 2002,

DECRETA:

Art. 1.° - Fica aberto um crédito suplementar no montante
W de R$ 65.500,00 (sessenta e cinco mil e quinhentos reais) para reforço das

• seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 05 - SECR. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0501-0412100022.015- Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Planejamento e Coordenação

3.3.9.0.35.00.00.00 - Serviços de Consultoria (098) R$ 20.000,00
3.3.9,0.36.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

(099) R$ 3.000,00
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

(103) R$ 11.500,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01- Fundo Municipal de Assistência Social com

Recursos Próprios - FMAS

1301-0824400292.097 - Manutenção da Padaria Central
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

(492) R$6.000,00

Órgão - 15- SECR. MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERV. E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01- Unidades Subordinadas

1501-1648200592.119 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Habitação, Conservação e Segurança

3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (560) R$ 25.000,00
SOMA R$65.500,00

Art. 2.°"Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

'anta Cruz do Sul

"Voe ônqâte, *Dm Scutyue>: S<dw 1/úU&"

Município de õanla Cruz do ôul
õecretâriâ Municipal de Çooerno e tyesenooloimenfo Gconômico

^ua Qaluão Costa. 155 -Caixa Postal 4 -<Tone (51) 3115-3331 -Cep 96Ô10-110 -õanla Cruz do ôul- 9?d
Órgão - 13- SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01- Fundo Municipal de Assistência Social com
Recursos Próprios - FMAS

1301-0824400292.097 - Manutenção da Padaria Central
3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (489) R$ 6.000,00

Órgão - 15 - SECR. MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERV. E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

1501-0412200092.116 - Conservação Manutenção e Execução de Obras em
Próprios do Município

4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (548) R$5.000,00

1501-1648200592.122 - Convênios com Entidades Privadas
3 3 9 0 39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

(571) R$20.000,00

Órgão - 99- RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unidade Orçamentária - 99- Reserva de Contingência

9999-9999999999.999 - Reserva de Contingência
9.9.9.9.99.00.00.00 - Reserva de Contingência (572) R$ 34.500,00

SOMA R$65.500,00

Art. 3.° - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 17 de maio de 2002.

Registre-se, publique-Jfe e cumpra-se

GASTÁO ROBERFÇ SCHMITT
Secretário MunicipalTle Administração

'anta Cruz do Sul

"Voe ôtyâM, Voe- Scutque,: Salve 1/úbu"

MORAES

Municipal